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 2026  Our Scandinavia 
 Ansøger: Gladsaxe Idræt og Kultur Forening (GIKF) 
 Danmark 

 
GIKF afholder mellem den 10.-14.juni 2010 et møde imellem etniske minoriteter fra Sverige, Finland og 
Danmark. Formålet ved mødet er at diskutere nordisk medborgerskab og minoriteter samt udvikle personlige 
og gruppe kompetencer. Målet er at øge de etniske unges social mobilitet og integration i deres respektive 
samfund. 

  

Bevilling: DKK 80.000,00  
2038  Nordisk Ungdomsuge 
Ansøger: Sydslesvigs danske Ungdomsforeninger (SdU) 
Flensburg (Tyskland)  

Fra den 18.-25.juli 2010 planlægger SdU at arranger et stor traf blandt en række ungdomsorganisationer i 
Norden (Danmark, Norge, Grønland, Island, Færøerne, Sverige, Finland). Formålet er at styrke de nordiske 
samarbejdsrelationer samt give deltagerne færdigheder, der gøre dem i stand til at håndtere et interkulturelt 
møde i en nordisk kontekst.   

Bevillingen: DKK 150.000,00 
2051  School of Diversity 
Ansøger: BLUS 
Danmark 

 

I juli måned 2010 planlægger BLUS at invitere en lang række nordisk ungdomsorganisationer til konference 
omhandlende åbenhed og bekæmpelsen af diskrimination. Konferencen, der finder sted imellem den 18.-
25.juli, skal skabe en række retningslinjer og kriterier hvorigennem man kan identificere og bekæmpe 
diskrimination. Udover dette skal konferencen blive enig om hvilket kriterier der skal til for at et universitet for 
deres stemple som School of Diversity der betyder at universitet aktivt forsøger at skabe et åbent og tolerant 
miljø.  

 

Bevilling: DKK 200.000,00 
2069  Discover.Inspire.Create 
Ansøger: School of Success 
Litauen  

Fra den 20  25. Maj 2010 mødes 6 ungdomsorganisationer fra 6 respektive nordeuropæiske lande (Sverige, 
Norge, Island, Estland, Letland, Litauen) for at afholde et fælles seminar i Vilnius. Seminaret har som formål at 
styrke deltagernes interkulturelle kommunikation, selv-identifikation, lederskab og forståelse af andre nordiske 
kulturer. Dette skal forgå igennem en række oplæg fra ressourceperson, workshops, diskussions grupper og 
generel netværksopbygning blandt deltagerne.   

Bevilling: DKK 79.000,00  
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2070  Ungdomsportalen UngiNorden.org 
Ansøger: Ungdomens Nordiska Råd 
Finland 

 
8 ungdomsorganisationer fra 8 nordiske lande (Danmark, Sverige, Finland, Norge, Åland, Island, Grønland, 
Færøerne) indgår i et samarbejde for at opdater deres webportal på nettet  unginorden.org. Formålet er at 
gøre hjemmesiden mere bruger venligt samt skabe en mere interaktive og dynamisk startside der skal 
promover norden som helhed. Denne videreudvikling af portalen skal udover dette styrke kommunikationen 
bland de forskellige ungdomsorganisationer.  

 

Bevilling: DKK 42.000,00 
2071  The economical crisis  where do we go from here? 
Ansøger: Nordens Konservative Student Union 
Sverige  

Syv nordiske lande (Sverige, Danmark, Norge, Finland, Letland, Estland, Litauen) mødtes i Riga, imellem den 
05/04  01/05/2010, for at diskutere hvordan krisen opstod og hvorfor den havde haft sådan en dramatisk 
effekt på de baltiske landes økonomier. Formålet var at skabe et overblik samt en diskussion om hvordan man 
skulle handle for at minimere effekten af den nuværende økonomiske krise. Dette skulle forgå igennem en 
række forelæsning med professor, private forretningsmænd samt politikker. Samarbejde skulle også etablere 
et netværk blandt deltagerne samt styrke deres interne fællesskab.   

Bevilling: DKK 24.000,00 
2079  DIY in the countryside: think global, act local and make it practical! 
Ansøger: Sveriges 4H 
Sverige  

Fra den 31.juli til den 7.august mødes 52 unge fra en række nordiske lande (Sverige, Danmark, Norge, 
Finland, Estland, Letland) i Halmstad, Sverige, for at diskutere de problemer de står overfor som unge der bor 
i landdistriktsområder. Formålet er at de sammen skal kunne udvikle nogle strategier for hvordan man 
bekæmper social ulighed og arbejdsløshed i disse områder. Praktisk skal de dele erfaringer og udveksle ny 
ideer samt prøve at identificere de central problemer de unge står overfor. En række redskaber vil blive 
udviklet, netværk etableres, samt deres ideer og konklusioner videreformidlet igennem en række hjemmesider 
og artikler.   

Bevilling: DKK 200.000,00  
2080  Ice Breaker  Youth Journal. Nordic Youth´s Voice without boarders and prejudices 
Ansøger: Apila yhdistyksen liitto ry 
Finland 

 

Formålet ved projektet er at stable et nordisk tidsskrift på benene der skal fokuser på norden som helhed samt 
nogle af problemstillinger norden står overfor. I forbindelse med oprettelsen af dette tidsskifte skulle de 
nordiske ungdomsorganisationer hyre nogle fastansatte medarbejde, finde frivillige journalister og skribenter 
samt redaktører og designansvarlige personer. Tidsskriftet vil være opdelt elleve sektioner med en bred vifte 
af artikler omhandlende alt fra politik, økonomi, sport, uddannelse osv. 
De forventer at tidsskiftet skal udgives i Finland, Danmark, Sverige, Estland, Litauen, Letland, Rusland og 
Norge hvor 4000 kopier bliver udgivet i 2010. Dette nummer vil vokse, afhængigt af deres finansielle realiteter, 
til 7500  10 000 kopier. 

 

Bevilling: DKK 200.000,00 
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2145  Boken om Nordiska 
Ansøger: Fëa Livia 
Sverige  

Et nordisk sammenarbejde mellem Danmark, Sverige, Norge og Finland vil igennem i bog informere og på 
nogle område konfrontere de fordomme der var om rollespil i norden. Bogen skulle sikre at rollespil ikke blev 
misforstået, samt give læserne mulighed for at se de muligheder for udfoldes de har igennem rollespil. Bogen 
blev skrevet af medlemmer fra de forskellige nordiske rollespils foreninger med hjælp fra en række fagkyndige 
konsulenter.   

Bevilling: 50.000,00 
2153  Samarbejde mellem kor i DK og Island om musik fra de nordiske lande 
Ansøger: Folkekirkens Ungdomskor  
Danmark 

 

I samarbejde med to Islandsk Ungdomskor vil Folkekirkens Ungdomskor mødes og arbejde sammen om et 
fælles koncertprojekt. Dette fælles projekt  New Nordic Soundscape  havde til formål at udbrede 
kendskabet til og interessen for nordisk kormusik i henholdsvis DK og Island. Udover dette skulle de tre 
grupper lærer fra hinanden og dele erfaringer samt kundskaber vedrørende kormusik.   

 

Bevilling: 105.000,00 
2156 

 

Seminarium om Unga och Nordiska Arbetsmarknaden 
Ansøger: Ungdomens Nordiska Råd 
Finland  

Ungdomens Nordiska Råd afholder deres årlig konference vedrørende nordens arbejdspolitik som i år 
handlede om arbejdsmarkedspolitik i henhold til unge. Denne konference involveret en række politiske partier 
fra henholdsvis Finland, Norge, Sverige, Danmark, Færøerne, Grønland, Åland, og Island.  

Bevilling: 45.000,00 
2162 

 

Nordiska Nätverksträff för Studenter & Skoleungdomar 
Ansøger: NOSA 
Sverige 

 

Den 23.september 2010 påbegyndte NOSA  en organisation for evangelisk student- og 
skoleungdomsorganistation  et projekt der skulle øge netværket samt kommunikationen bland evangeliske 
unge. Mødet skulle også give mulighed for at de unge kunne udveksle meninger og erfaringer omkring deres 
tro og hvordan de brugte denne tro til dagligt. 

 

Bevilling: 150.000,00 
2163  The World´s Water: The dependence on and usage of 
Ansøger: Finnish centre youth 
Finland  

Denne ungdomskonference havde til formål at italesætte mennesket afhængighed og misbrug af jordens 
vandressourcer. Igennem række diskussioner, oplæg, besøg og workshops skulle de fire nationale grupper (to 
svenske, en dansk og en finsk) diskutere og finde løsninger til dette misbrug af jordens vand ressourcer. 
Udover dette skulle det styrke netværket mellem disse nordiske politiske ungdomspartier.  

Bevilling: 45.000,00 
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2165  Ung, arbetsløs och Nordbo  vad gjör man? En del av att föra NCF och NLRU närmare 
varandra, vi gör? 
Ansøger: Norges Liberale Studentforening (NLSF) 
Norge 

 
Med fokus på arbejdsløshed blandt unge ville NLSF igangsætte en politisk diskussion blandt ligesindet partier 
i norden omkring hvordan man skal tackle denne problemstilling. Seminaret som bliver afholdt i Finland vil 
kigge på forskellige nordiske løsningsmodeller, såsom den danske felxicurity-model. 

 

Bevilling: 49.655,00  
2170  Knudepunkt 2011 (KP11) 
Ansøger: Bifrost 
Danmark  

Den Nordiske Rollespils Konference KP11 (eller Knudepunkt2011) er en konference for rollespillere og 
beslægtede medier og vidensområder der afholdes i foråret 2011. Konferencen, der forventes at tiltrække 400 
unge mennesker fra Norden, Baltikum, osv., har fokus på at udbrede kendskabet til rollespil, udvikle mediet og 
skabe grobund for nye projekter og samarbejder på tværs i den Nordiske rollespilskultur. Kongressen skal 
danne rammen for en række foredrag, debatter og workshops og skabe mulighed for nye projekter indenfor og 
på tværs af landegrænser, samt multimediale samarbejder.  

Bevilling: 150.000,00 
2173  Youth Alliance of Russian-speaking ethnic minorty youth associations from Nordic and Baltic 
Countries (RusNord´10  Project Umbrella) 
Ansøger: Helsingin Venäjänkieliset Nuorisokultuuriyhdistys Alliance ry 

 

RusNord´10  Project Umbrella har til formål at etablere ikke kun et netværk blandt russisk-talende minoriteter 
i Norden, men en slags Union der sikrer det fremtidige arbejde blandt de forskellige nordiske organisationer, 
som repræsenterer denne minoritetsgruppe. Etableringen af denne Union skal sikre langvarigt samarbejde 
blandt ligesindet nordiske NGO´er, skabe rammerne for faste konferencer og seminarer, samt bekæmpe 
fremmedhad blandt minoritetsgrupper og den generelle befolkning i de respektive lande. 

 

Bevilling: 200.000,00 
2198  Nordic School Student Network (NSSN)  
Ansøger: (Sveriges Elevråd  SVEA) 
Sverige  

Konferencen har til formål at kickstarte samarbejdet mellem nordiske organisationer, der arbejder for elevers 
rettigheder og endvidere etablere et netværk, der sikrer det fremtidige samarbejde mellem disse nordiske 
organisationer. Årsagen, til at en sådan konference er nødvendig, er, at der de sidste år ikke har fundet noget 
samarbejde sted mellem organisationerne.  
Etableringen af et netværk skal sikre guidelines for fremtidigt samarbejde mellem elevrådsorganisationer, en 
fælles politisk agenda og skabe rammerne for fremtidige konferencer og møder.  

Bevilling: 30.957,00 
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2201  Young leaders for the development of the Baltic Sea Region  
Ansøger: NGO Youth leaders coalition 
Letland 

 
Projektet har til formål at forbedre livsstil og levebetingelser for unge i Østersøregionen. Projektet løber over 
12 måneder og involverer 24 unge fra Danmark, Letland, Litauen, Estland, Finland og Sverige.  
Projektet samler unge ledere i alderen 18-25 år fra regionen med det formål at udvikle deres personlige og 
professionelle kompetencer samt etablere netværk og partnerskaber for fremtidigt samarbejde.  

 

Bevilling: 102.300,00 
2208 

 

Hur behåller ungdomarna sina fritidsintressen? 
Ansøger: UFN Ungdom och Fritid i Norden og SKUNK 
Sverige  

Seminaret har til formål at få unge, unge fritidsledere og ungdomsklubber/fritidsklubber til at udveksle 
erfaringer, metoder og viden omkring demokrati og indflydelse. Derudover har seminaret til formål at 
diskutere, hvordan unge kan bevare og udveksle kultur og fritidsinteresser, når de flytter til større byer eller 
eventuelt andre nordiske lande for at læse videre og dermed får behov for nye fællesskaber. 
Seminaret har både fokus på unges indflydelse på lokalt niveau, nationalt niveau og på nordisk plan.   

Bevilling: 180.000,00 
2215  Nordiske døves ungdomsseminar 
Ansøger: Danske Døves Ungdomsforbund 
Danmark 

 

Seminaret har til formål at udvikle det nordiske samarbejde, at bidrage til et positivt syn på de nordiske 
tegnsprog og om muligt udvikle og fastlægge en fælles nordisk sprogkode, som vil lette kommunikation på 
tværs af de nordiske lande. Seminaret retter sig mod unge døve / hørehæmmede / cochlear-implanterede 
unge med interesse og behov for at diskutere sprog i Norden. Baggrunden for at afholde seminaret er, at give 
disse unge, som ofte har få jævnaldrene venner, der taler tegnsprog, en chance for at mødes med ligestillede 
og derigennem styrke deres nordiske identitet, bidrage til personlig udvikling og give ny viden om nordiske 
sprog.    

 

Bevilling: 60.000,00 
2218  Practicing peer education with native Nordic minority youth empowerment and inclusion 
Ansøger: Autonomous non commercial organisation for social support of youth, family and children GOOD 
WILL 
Rusland NV  

Formålet med projektet er, at bringe syv partnerorganisationer fra Danmark, Rusland, Finland, Estland, 
Letland, Litauen og Sverige sammen for gennem uformelle læringsmetoder at adressere emner som 
empowerment og inklusion af nordiske minoritetsgrupper. Baggrunden for seminaret er et behov for at udvikle 
nordisk samarbejde inden for ungdomspolitik, solidaritet og demokratisk deltagelse. På længere sigt er målet 
at etablere Nordic Youth NGO Network for derigennem udvikle samarbejde inden for disse emner.   

Bevilling: 125.000,00 
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2221  Become a Better Leader 
Ansøger: Ryska Riksförbundet I Sverige 
Sverige 

 
Projektet har til formål at udvikle og forbedre unge lederes færdigheder. Projektet skal samle ledere fra 
nordiske ungdomsorganisationer, udvikle deres lederkvalifikationer inden for organisatorisk ledelse og styrke 
samarbejdet mellem organisationerne. Baggrunden for projektet er, at ungdomsorganisationer er et vigtigt 
værktøj til at hjælpe unge mennesker til beskæftigelse, motivere dem til at få nye idéer og udbygge deres 
personlige netværk. Særligt retter projektet sig mod nordiske minoriteter og deres beskæftigelsesmuligheder i 
de nordiske samfund. 

 

Bevilling: 103.965,00 
2249  Nordens Fremtid  Oplevelsesrejse om Nordens fremtid, unges livsbetingelser, artisk kultur og 
klima 
Ansøger: Foreningen NORDENs ungdom v. lokalafdelingen i Roskilde/Vestsjælland 
Danmark  

Projektet har til formål at styrke det nordiske sammenhold ved give et indblik i unges liv i det nordligste 
Norden. Dette skal ske gennem møder og dialogskabende aktiviteter mellem unge med fokus på Norden, 
dens fremtid, klimaforandringer, kulturelle brud m.m. Projektet finder sted på en oplevelsesrejse i det 
nordligste nord, der skal være med til at give et anderledes indblik i livsbetingelser for unge, men også i 
klimaforandringernes betydning for områderne.   

Bevilling: 99.500,00 
2255  Just Water 
Ansøger: Finnish Federation of Visually Impaired/Youth work 
Finland 

 

Formålet med projektet er at arrangere en sommerlejr i Finland for synshæmmede unge fra de nordiske 
lande, hvor de unge kan mødes og diskutere temaet rent vand. Målet er at øge deltagernes viden om 
bæredygtighed og gøre dem bedre klædt på til at agere miljøbevidst og bæredygtigt i deres dagligdag.  

 

Bevilling: 116.300,00 

2271  Kulturudveksling ved Diskobugten 
Ansøger: 1. og 2. Birkerød Gruppe, Det danske Spejderkorps 
Danmark  

Formålet med projektet er at give grønlandske børn og unge samt danske spejdere en øget forståelse af 
sociale og kulturelle forskelle og ligheder i Grønland og Danmark samt at lære deltagerne at tage medansvar 
for natur, klima og samfund. Dette skal ske gennem et en række aktivitetsdage planlagt og ledet af unge 
danske spejdere. Baggrunden for projektet er en konkret opfordring fra Iluissat kommune om at udnytte 
naturen som læringsrum.   

Bevilling: 200.000,00 
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2275  Övervikt problem blandt invandrar flickor! 
Ansøger: Madusa Föreningen  
Sverige 

 
Formålet er at starte et projektsamarbejde mellem forskellige indvandreorganisationer i de nordiske lande for 
at skabe opmærksomhed om overvægt blandt indvandrepiger. Gennem projektet skal der udvikles og spredes 
nyttig information om emnet til pigerne og deres familier for derigennem at hjælpe til at forebygge overvægt. 
Baggrunden for projektet er problemer med overvægt blandt unge indvandrepiger i Norden og uvidenhed om 
emnet hos dem og deres familier.   

 

Bevilling: 70.000,00 
2284  Romer i samverkan / Romaer i samvirken 
Ansøger: Nordisk Børne- og Ungekomité  
Sverige  

Formålet med projektet er at skabe nye forudsætninger for unge romaers integration og deltagelse i de 
nordiske samfund og bidrage til øget dialog mellem den nordiske befolkning og romaerne. Derfor arrangeres 
et seminar med deltagelse af unge romaer fra Sverige, Danmark og Finland, der har til formål at skabe de 
rette forudsætninger for organisering af unge romaer gennem oplysning og erfaringsudveksling. Målet er på 
den baggrund at gøre gruppen til en mere aktiv deltager i de nordiske samfund. Baggrunden for projektet er, 
at unge romaer er en af de svagest stillede grupper i Norden, der ofte har været udsat for diskriminering.    

Bevilling: 190.000,00 

 


